
АППАРАТ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,
П РЕД С Е Д А ТЕ Л Я  П РА В И Т Е Л ЬС Т В А  

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕ С П У Б Л И К И  АЛТАЙ 

«АППАРАТ ГЛАВЫ И ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН- БАШЧЬВЫНЬН-Г. АЛТАЙ

(АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН' БАШЧЫЗЫНЫ1Т ЛА

ПРЕДСЕДАТЕЛИНИПЛЕАЛГАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН'
РЕСПУБЛИКАНЫН- БАШКАРУЗЫНЫН-

БАШКАРУЗЫПЫ1Г Д1 ШАРАДЫ)

БАШКАРУЗЫНЫН- АППАРАДЫ

ПРИКАЗ 1АКАРУ

от 21 октября 2021 года №  137 

г. Горно-А лтайск

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской 
службы Республики Алтай в Аппарате Главы Республики Алтай, 
Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства 

Республики Алтай, при замещении которых государственные 
гражданские служащие Республики Алтай обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

В соответствии с частью  1 статьи 20 Ф едерального закона от 27 июля 
2004 года №  79-Ф З «О государственной граж данской службе Российской 
Ф едерации», У казом Главы Республики Алтай, П редседателя 
П равительства Республики Алтай от 21 октября 2009 года №  206-у «Об 
утверж дении перечня долж ностей государственной граж данской службы 
Республики А лтай, при замещ ении которых государственные гражданские 
служащ ие Республики Алтай обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имущ естве и обязательствах имущ ественного характера, а 
также сведения о доходах, об имущ естве и обязательствах имущ ественного 
характера своих супруги (супруга) и несоверш еннолетних детей» 
п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить прилагаемый перечень долж ностей государственной 
граж данской службы Республики Алтай в А ппарате Главы  Республики 
Алтай, П редседателя П равительства Республики Алтай и П равительства 
Республики А лтай, при замещ ении которых государственные гражданские 
служащ ие Республики Алтай обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имущ естве и обязательствах имущ ественного характера, 
а такж е сведения о доходах, об имущ естве и обязательствах



2

имущ ественного характера своих супруги (супруга) и несоверш еннолетних 
детей.

2. У правлению государственной службы Ап пар I га Главы 
Республики Алтай, Председателя Правительства Респубпики Алтай и 
Правительства Республики Алтай ознакомить государственных 
гражданских служащ их Республики Алтай, замещ аю щ их должности 
государственной гражданской службы Республики Алтай в Аппарате 
Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай 
и Правительства Республики Алтай, с настоящ им Приказом под роспись.

3. Признать утративш им силу приказ Единого аппарата Г лавы 
Республики Алтай и Правительства Республики Алтай от 23 декабря 2019 
года № 66 «Об утверждении перечня конкретных должностей 
государственной гражданской службы Республики Алтай в Едином 
аппарате Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай, 
при назначении на которые граждане и при замещении которых 
государственные гражданские служащие Республики Алтай обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущ ественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущ ественного характера своих супруги (супруга) и 
несоверш еннолетних детей».

Исполняющ ий обязанности 
руководителя Аппарата Г лавы 

Республики Алтай, Председателя 
Правительства Республики Алтай и 

Правительства Республики Алтай I .С. Кресс



УТВЕРЖДЕН 
приказом Аппарата Главы Республики 
Алтай, Председателя Правительства 
Республики Алтай и Правительства 

Республики Алтай 
от 21 октября 2021 года № 137

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Республики Алтай 
в Аппарате Главы Республики Алтай, Председателя Правительства 

Республики Алтай и Правительства Республики Алтай, при 
замещении которых государственные гражданские служащие 

Республики Алтай обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

3

№
п/п

Наименование должности

Секретариат (управление) Главы Республики Алтай, Председателя 
Правительства Республики Алтай

1. Заместитель руководителя Аппарата Главы Республики Алтай, 
Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства 
Республики Алтай (далее -  Аппарат), начальник управления

2. Первый заместитель полномочного представителя Республики 
Алтай в городе Москве

3. Советник Главы Республики Алтай, Председателя Правительства 
Республики Алтай

4. Помощник Главы Республики Алтай, Председателя Правительства 
Республики Алтай

5. Помощник Первого заместителя Председателя Правительства 
Республики Алтай

6. Помощник заместителя Председателя Правительства Республики 
Алтай
Служба (управление) протокола Главы Республики Алтай, 

Председателя Правительства Республики Алтай
7. Заместитель руководителя Аппарата, начальник управления
8. Заместитель начальника управления

Управление по взаимодействию с федеральными органами
государственной власти

9. Заместитель руководителя Аппарата, начальник управления



4

10. Советник Главы Республики Алтай, Председателя Правительства 
Республики Алтай

11. Помощник Главы Республики Алтай, Председателя Правительства 
Республики Алтай

Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений
12. Заместитель начальника управления, начальник отдела в управлении
13. Главный специалист-эксперт

Управление по внутренней политике и местному самоуправлению
14. Заместитель руководителя Аппарата, начальник управления

Отдел по местному самоуправлению
15. Заместитель начальника управления, начальник отдела в управлении
16. Заместитель начальника отдела в управлении

Ситуационный центр Главы Республики Алтай, Председателя 
Правительства Республики Алтай

17. Начальник отдела в управлении
18. Заместитель начальника отдела в управлении

Управление информационной политики
19. Заместитель руководителя Аппарата, пресс-секретарь Главы 

Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай
Г осударственно-правовое управление

20. Заместитель руководителя Аппарата, начальник управления
21. Заместитель начальника управления

Отдел правовой экспертизы
22. Начальник отдела в управлении
23. Заместитель начальника отдела в управлении

Отдел законодательства
24. Начальник отдела в управлении

Управление государственной службы
25. Начальник управления

Управление контроля, анализа и работы с обращениями гр аж дан
26. Начальник управления

Управление финансов и экономики
27. Начальник управления
28. Заместитель начальника управления
29. Главный специалист-эксперт
30. Специалист-эксперт

Управление специальных программ
31. Начальник управления
32. Заместитель начальника управления

Отдел документационного обеспечения
33. Начальник отдела
34. Заместитель начальника отдела

Отдел защиты информации



5

35. Начальник отдела
36. Заместитель начальника отдела


